
		PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N°4 DE CONTRATO COMPLEMENTARIO N°1								PLANILLA N° 4		
PROYECTO: CONTRATO COMPLEMENTARIO N°1 DEL PROYECTO "ASFALTADO DE LAS CALLES DE LOS BARRIOS LAS PALMAS, AEROPUERTO 2 Y JUMANDY, DEL ÁREA URBANA CONSOLIDADA DE LA CIUDAD DE TENA, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO"						SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 4 de febrero de 2025						
CONTRATISTA: CONSORCIO ASFALTTENA						FECHA DE ANTICIPO: 20 de febrero de 2025						
CONTRATO No.: 065-GADMT-DPS-2024						FECHA INICIO: 21 de febrero de 2025						
VALOR CONTRATO: \$ 104,202.7000 % DE ANTICIPO: 40%						PLAZO CONTRACT.: 150 DIAS CALENDARIO						
VALOR ANTICIPO: \$ 41,681.08						FECHA DE FIN: 20 de julio de 2025						
						DESDE: 01-may-25						
						HASTA: 31-may-25						
ITEM	DESCRIPCION DE RUBROS	U	CONTRATO			ACUMULADO A LA FECHA		PORCENTAJE DE AVANCE POR RUBRO	ACUMULADO ANTERIOR		ESTA PLANILLA	
			CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	CANTIDAD	COSTO		CANTIDAD	COSTO	CANTIDAD	COSTO
	Alcantarillado y AAPP											
1	Tubería PVC D.N.I. 200mm (MAT.TRAN. E INSTALACION)	m	962.00	34.18	32,881.16000	648.95	\$ 22,181.11	67.46%	648.95	\$ 22,181.11	-	\$ -
2	Tubería PVC D.N.I. 400mm (MAT.TRAN. E INSTALACION)	m	95.00	79.01	7,505.95000	54.20	\$ 4,282.34	57.05%	54.20	\$ 4,282.34	-	\$ -
3	Tubería PVC D.N.I. 160mm (MAT.TRAN. E INSTALACION)	m	305.00	26.53	8,091.65000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	-	\$ -
4	Codo 110mm x 45° desague.	U	60.00	18.46	1,107.60000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	-	\$ -
5	Union Z de 63mm	U	28.00	15.66	438.48000	11.00	\$ 172.26	39.29%	11.00	\$ 172.26		\$ -
6	Union Z de 90mm	U	14.00	19.86	278.04000	1.00	\$ 19.86	7.14%	1.00	\$ 19.86		\$ -
7	Union Z de 110mm	U	7.00	22.50	157.50000	6.00	\$ 135.00	85.71%	6.00	\$ 135.00		\$ -
8	Union Z de 200mm	U	7.00	49.56	346.92000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -		\$ -
9	Caja de valvula de calzada	U	28.00	48.36	1,354.08000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -		\$ -
10	Remoción de tuberías de alcantarillas existentes	m	1,362.00	12.22	16,643.64000	371.30	\$ 4,537.29	27.26%	371.30	\$ 4,537.29		\$ -
	Pozos de revisión											
11	Pozo de revisión H.S. f'c=210kg/cm2 H=1.51 - 2.00m(Tapa, Cerco,Peldaño)	U	25.00	564.74	14,118.50000	7.00	\$ 3,953.18	28.00%	-	\$ -	7.00	\$ 3,953.18
12	Pozo de revisión H.S. f'c=210kg/cm2 H= 2.01 - 4.00m(Tapa, Cerco,Peldaño)	U	6.00	697.40	4,184.40000	12.00	\$ 8,368.80	200.00%	-	\$ -	12.00	\$ 8,368.80
	Hormigones											
13	Hormigón ciclópeo (60por ciento H.S y 40por ciento P.B) f'c=180 Kg/cm². Incl encofrado	m3	7.00	163.54	1,144.78000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -		\$ -
14	Berma de H.S. f'c=210kg/cm2 0,15x0,25.	m	400.00	13.66	5,464.00000	-	\$ -	0.00%	-	\$ -		\$ -
	Derrocamientos y reubicaciones											
15	Derrocamiento de cajas de revisión existentes	U	50.00	37.66	1,883.00000	59.00	\$ 2,221.94	118.00%	59.00	\$ 2,221.94		\$ -
16	Reubicación de postes electricos	U	8.00	840.00	6,720.00000	40.00	\$ 33,600.00	500.00%	40.00	\$ 33,600.00		\$ -
17	Rotura de pavimento flexible existente	m2	41.00	11.83	485.03000	160.00	\$ 1,892.80	390.24%	160.00	\$ 1,892.80		\$ -
	Señalización											
18	Valla preventiva dos cara 0,80x0,60m	U	9.00	155.33	1,397.97000	9.00	\$ 1,397.97	100.00%	9.00	\$ 1,397.97		\$ -
	SUBTOTAL DE PRESUPUESTO				\$ 104,202.70000		\$ 82,762.55			\$ 70,440.57		\$ 12,321.98
	SUBTOTAL SIN IVA				\$ 104,202.70		\$ 82,762.55			\$ 70,440.57		\$ 12,321.98
	TOTAL:				\$ 104,202.70		\$ 82,762.55			\$ 70,440.57		\$ 12,321.98
	TOTAL CON DESCUENTO:				\$ 104,202.70		\$ 82,762.55			\$ 70,440.57		\$ 12,321.98
LIQUIDACIÓN DE LA PLANILLA					RESUMEN DE DEDUCCIONES					AVANCE ECONÓMICO		
MONTO DE PLANILLA:		12,321.98			AMORT. ANTICIPO				ESTA PLANILLA		\$	12,321.98
AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO:		40%	4,928.79		TOTAL ANTERIOR:		5,144.42		TOTAL ANTERIOR		\$	70,440.57
RETENCION EN LA FUENTE I. RENTA		1.75%	215.63		TOTAL A LA FECHA:		29,408.94		TOTAL ACUMULADO		\$	82,762.55
MULTA (INCUMPLIMIENTO DE CRONOGRAMA)			0.00		VALOR ANTICIPO:		34,553.36		% EN ESTA PLANILLA		11.83%	
TOTAL DESCUENTOS:			5,144.42				41,681.08		% ANTERIOR		67.59%	
TOTAL :		7,177.56	SALDO:		8,576.06				% ACUMULADO		79.42%	